– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

須 予 披 露 交 易

董事謹此宣佈，於二零一三年二月六日，安東石油及新疆安東(均為本公司之全

資附屬公司）、買方及巴州安東暢想訂立股份轉讓協議，據此，新疆安東已同意

出售而買方已同意購買銷售股份，惟須受股份轉讓協議的條款及條件所規限。

銷售股份佔巴州安東暢想註冊資本的55%。待出售完成後，巴州安東暢想將終

止成為本集團的附屬公司。

由於有關出售的相關百分比率（載於上市規則第14.07條）超過5%但低於25%，根

據上市規則第十四章，出售構成本公司的須予披露交易。因此，出售須遵守上

市規則第十四章的申報及公告規定。

董事謹此宣佈，於二零一三年二月六日，安東石油及新疆安東(均為本公司之全資

附屬公司）、買方及巴州安東暢想訂立股份轉讓協議，據此，新疆安東已同意出

售而買方已同意購買銷售股份，惟須受股份轉讓協議的條款及條件所規限。

– 2 –

股份轉讓協議

協議日期

二零一三年二月六日

協議各訂約方

(1) 安東石油；

(2) 新疆安東；

(3) 買方；及

(4) 巴州安東暢想

安東石油及新疆安東均為本公司的全資附屬公司，從事提供油田服務。買方為一

名個人。經作出一切合理查詢後據董事所知，買方獨立於本公司或其任何關連人

士且與彼等並無關連。

於過去十二個月，本集團及買方並無訂立任何類似性質之交易而須根據上市規則

第14.22條與出售合併計算。

出售

根據股份轉讓協議的條款，新疆安東將出售而買方將購買銷售股份。銷售股份佔

巴州安東暢想註冊資本的55%。巴州安東暢想為投資控股公司，乃於二零一二年

五月十八日成立以持有巴州公司的全部股權。於本公佈日期，巴州安東暢想由新

疆安東及巴州少數股東分別擁有55%及45%權益。巴州公司主要從事提供水基鑽

井液服務的材料及技術服務。

– 3 –

根據巴州安東暢想按中國公認會計準則編製之未經審核合併賬目，自巴州安東暢

想於二零一二年五月十八日成立起，巴州安東暢想及其附屬公司於截至二零一二

年十二月三十一日止兩個年度之除稅前及除稅後盈利／虧損如下：

截至 截至

二零一一年 二零一二年

十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 止年度

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

除稅前盈利／（虧損） 不適用 (8,238)

除稅後盈利／（虧損） 不適用 (8,980)

巴州安東暢想於二零一二年十二月三十一日之未經審核資產淨值為人民幣

63,284,355元（相等於78,023,281港元）。

代價

出售的代價為人民幣56,496,948元（相等於69,655,087港元）。代價乃各訂約方參考

本集團於二零一二年收購巴州公司中所支付的初始投資人民幣50,000,000元以及為

人民幣6,496,948元的溢價，用以填補本集團有關收購及其後所產生的成本及開支，

並經公平磋商後釐定。

代價將由買方於二零一三年二月七日前悉數支付至新疆安東指定的銀行賬戶，而

該筆款項將於買方收到新疆安東簽署股權轉讓協議工商變更登記所需的股權轉讓

文件時不可撤回地解除予新疆安東。

出售之財務影響

本集團預期將變現未經審核出售收益人民幣 13,250,814元（相等於 16,336,929港

元），此乃參考出售代價減去本集團就巴州公司權益支付的初始投資成本並且剔

除本集團在巴州安東暢想經營期間所需承擔的虧損計算。本公司擬將出售所得款

項用作加大鑽井液服務能力建設的資金及本集團的一般營運資金。

– 4 –

待出售完成後，本公司將不再擁有巴州安東暢想的任何權益，而巴州安東暢想連

同巴州公司將終止作為本公司的附屬公司入賬。

其他出售條款

根據股份轉讓協議的條款，在出售完成後買方和巴州少數股東會承擔巴州安東暢

想的所有責任。同時，巴州少數股東作為巴州安東暢想的實際經營管理者，承諾

對股份轉讓之前巴州安東暢想及巴州公司財務報表及資產和負債的真實性、準確

性和完整性負責。

本集團在出售完成後六個月內可首先考察巴州安東暢想和巴州公司任何僱員是否

符合本集團的條件，如符合條件且該等僱員同意到本集團工作，則買方和巴州少

數股東須接受該等僱員的辭職申請並允許該等僱員赴本集團工作，而且巴州安東

暢想須支付該等僱員截止離職時的應付工資。

基於股份轉讓協議的簽訂，安東石油和新疆安東亦在股份轉讓協議簽署同日與巴

州少數股東達成終止協議，終止和巴州安東暢想的合作關係。該終止自此出售完

成後生效。

進行交易之原因

安東石油二零一二年五月收購巴州公司時安東石油和當時巴州公司（包括巴州少

數股東）的賣方約定了巴州公司可承擔的負債金額，但是其當時的或有負債現已

得到確認，超過了各方約定的金額，致使巴州公司現金緊張，經營虧損，無法達

到本集團所要求的盈利條件，存在不可忽視的經營風險，因此，本集團根據於二

零一二年五月十四日簽訂有關收購巴州公司股份的收購暨合作協議中的風險保障

機制出售該股份，以保護本集團免受該等影響。由於巴州公司的業務所提供的是

水基鑽井液材料和服務，而本集團二零一二年新推出的服務之一是高端的油基鑽

– 5 –

井液服務，兩類服務針對不同市場。過去一年，油基鑽井液服務工作量飽滿，並

呈增長趨勢，因此董事認為出售將不會對本集團新推出的油基鑽井液服務產生任

何影響。出售完成後，本集團將繼續加大人才引進和投資，進一步擴大鑽井液的

服務能力，鞏固鑽井液的業務發展，將其打造為本集團的核心業務。

董事（包括獨立非執行董事）認為，股份轉讓協議乃按正常商業條款訂立，該等條

款對本公司及股東而言屬公平合理，且出售符合本公司及股東之整體利益。

一般事項

本集團主要從事提供一站式油田服務及產品，覆蓋開發過程之鑽井、完井及生產

階段。

由於有關出售的相關百分比率（載於上市規則第14.07條）超過5%但低於25%，根據

上市規則第十四章，出售構成本公司的須予披露交易。因此，出售須遵守上市規

則第十四章的申報及公告規定。

釋義

於本公佈內，除另有指明外，下列詞彙具有以下涵義：

「安東石油」 指 安東石油技術（集團）有限公司，於中國成立之本

公司間接全資附屬公司；

「巴州安東暢想」 指 巴州安東暢想應用化學技術有限公司，為新疆安

東擁有55%權益的附屬公司；

– 6 –

「巴州公司」 指 巴州暢想應用化學技術有限公司及巴州誠熙石油

物資有限公司，於中國成立之公司，為巴州安東

暢想的全資附屬公司；

「巴州少數股東」 指 黎明及古再努爾‧沙特，巴州安東暢想的其他股

東，合共擁有巴州安東暢想註冊資本的45%；

「董事會」 指 本公司之董事會；

「本公司」 指 安東油田服務集團，於開曼群島註冊成立之公

司，其證券於聯交所上市；

「董事」 指 本公司之董事；

「出售」 指 新疆安東根據股份轉讓協議的條款出售銷售股

份；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「香港」 指 中國香港特別行政區；

「港元」 指 香港法定貨幣港元；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國；

「買方」 指 蔣超，獨立第三方，為銷售股份的買方；

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣；

「銷售股份」 指 巴州安東暢想註冊資本的55%；

「股份轉讓協議」 指 安東石油、新疆安東、買方及巴州安東暢想於二

零一三年二月六日訂立的協議；

「股東」 指 本公司之股東；

– 7 –

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「新疆安東」 指 新疆安東石油技術服務有限責任公司，於中國成

立之有限責任公司，為本集團的全資附屬公司；

「%」 指 百分比。

於本公佈內，人民幣金額已按人民幣1元兌1.2329港元換算為港元，僅作參考之

用。

承董事會命

安東油田服務集團

主席

羅林

香港，二零一三年二月七日

於本公佈日期，本公司的執行董事為羅林先生、吳迪先生及劉恩龍先生；非執行董事為 Jean

Francois POUPEAU先生；而獨立非執行董事為張永一先生、朱小平先生及王明才先生。